I I I.

Primo enim discutienda quæstio facti, qualis est voluntatis, deinde juris; atqui aliquid voluisse ex cap. præc. probari potest, quod vero codicillos & quidem ab intestato facere voluit, patet quia omnia requisita adsunt, liberi expresse hæredes scripti non sunt cum id in successione ab intestato supervacuum, debitam portionem reliquit, de reliquo libere poterat disponere, quod & fecit adhibitis necessariis requisitis 5. sc. testibus, hæc igitur intentio sufficere debet, nam licet testamentum dictum tamen ubi requisita codicilli adsunt re ipsa codicilli sunt *Afflict. decis. 134. in f. cum verba intentioni non intentio verbis inservire debeant c. 6. & 15. de V. S. vult. 1. conf. 15 n. 45.* inprimis cum plerique nesciant differentiam inter codicillos, & quamlibet ultimam voluntatem testamentum appellent communiter, omnino *l. 69. ff. de leg. 3.* eamque significationem latiore usu receptam indeque in Decisionibus causarum sæpissime attendi tradit *Christianus Huber. prælect. p. 3. de her. instit. n. 1. ad præc. c. 3. thes. 6.*

I V.

Nec id in jure insolitum, sic cum ex ignorantia tutor pro curatore & vice versa ponitur, non nocet *Berl. Decis. 139. n. 7.* cum contrahentes emptionem & venditionem appellarunt, ut tamen pretium non in pecunia numerata consisteret, emptio non est sed permutatio, & ejusmodi infinita, huc etiam refert famosam *leg. 18. §. 1. ff. de R. C. junct. l. 36. ff. de A. R. D. Franzk. ad ff. de contr. E. V. 11. 80. & Sryk. de Cautel. S. 4. c. 3. §. 4. in Responso.* Adeo ut in hunc finem verba etiam improprianda *Tusch. Tom. 8. lit. V. concl. 91. n. 26.* unde patet

pâter regulam : *Sermo debet intelligi in proprio significato*, subordinandam esse regulæ de subjecta materia *Idem ibidem. corn. 95. n. 15.* & illi regulæ : *verba sunt accipiendæ secundum communem usum loquendi Cohimann. l. 1. Resp. 48. n. 58.* sic ubi usus à propria significatione recesserit.

V.

Est igitur hæc regula magni momenti, & rarissimis limitationibus subjecta, quo ipso major regulæ virtus conspicitur *l. 1. de R. f.* & plerisque casibus dubiis fideicommissi applicari potest, si ve ultimæ voluntatis.

V I.

Ejusmodi vero dispositio iterum vel clausula codicillari munita est, & tum res facilius procedit, hæc enim clausula omnia vitia ratione solennium juris positivi sanat; hinc pupillaris substitutio luberi facta sustinetur ut fideicom. *Carpz. p. 3. C. 8. def. 19. Menoch. l. 4. præf. 55. per l. 76. ad SCr. Treb.* unde & ampliatur licet sine clausula; quod displicet *Bachov. V. 2. D. 11. th. 8. 13.* cum in c. l. reperitur specialis casus, in totum vero diss. *A. Fab. l. 2. Conject. l. 12. Trenacing. de substitut. p. 2. l. 10. n. 10.* sed vide *Brunnem. ad l. 76. ad SCr. Treb. & Carpz. l. c. Resp.* clausulam subintelligi verius est.